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BYDGOSZCZ – TORUŃ (3 dni) 
 

Dzień 1  

 Wyjazd z miejsca zbiórki 

 BYDGOSZCZ - Most Staromiejski, Spichrze nad Brdą, Przechodzącego przez Rzekę, Stary Rynek, 
Katedrę, Wyspę Młyńską oraz Wenecję Bydgoską (2-godzinny spacer z przewodnikiem) 

 MUZEUM MYDŁA I HISTORII BRUDU, które przedstawia historię brudu i higieny od czasów 
starożytnych po współczesność. Można zobaczyć m.in. średniowieczną łaźnię, XIX-wieczny pokój 
kąpielowy, urządzenia służące do mycia i kąpieli, maglownice, pralki, suszarki oraz kolekcję mydeł z 
różnych zakątków świata. Dostępne są również dokumenty dotyczące metod i rytuałów higienicznych. 
Wszystkiego można dotknąć i powąchać, a w zaimprowizowanym laboratorium samodzielnie wykonać 
swoje personalne mydełko. 

 Wyjazd do Torunia  

 Przyjazd do hotelu, kolacja, zakwaterowanie i nocleg 
 
Dzień 2  

 Śniadanie 

 TORUŃ STARE MIASTO: Łuk Cezara - Kościół Mariacki - Rynek Staromiejski - Ratusz Staromiejski - Dwór 
Artusa - Piernikowa Aleja Gwiazd - Kościół św. Ducha, Kamienica Pod Gwiazdą - gospoda flisacza - 
pomnik Kopernika - Flisak - Dom Kopernika (z zewnątrz) - Krzywa Wieża - zespół murów obronnych  

 Seans w Planetarium  

 Czas wolny na kawę/obiad/dodatkowe zwiedzanie 

 Piernikarnia Starotoruńska: warsztaty z wyrobu tradycyjnego piernika toruńskiego 

 Kolacja i nocleg 
 
Dzień 3  

 Śniadanie 

 Po śniadaniu możliwość uczestniczenia we mszy św. lub czas wolny 

 Wyjazd z Torunia i przejazd (do wyboru): 

 GOLUB DOBRZYŃ: XIV wieczny zamek krzyżacki, który miał być połączeniem klasztoru i twierdzy 
(zwiedzanie z przewodnikiem)  

LUB 

 CIECHOCINEK - W parku Zdrojowym oglądać możemy bogatą roślinność z rzadkimi okazami drzew i 
krzewów, które tworzą harmonię architektoniczną ze stałymi charakterystycznymi dla Ciechocinka 
obiektami drewnianymi- Muszlą Koncertową , kawiarnią „Bristol”, Pijalnią Wód Mineralnych. 

 Tężnie – unikatowa i największa w Europie konstrukcja drewniana do odparowywania wody z solanki. 
W Ciechocinku zbudowano trzy takie budowle – ustawione w kształcie podkowy. 

 Wyjazd w drogę powrotną, po drodze obiad. 

 Powrót na miejsce zbiórki 
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ŚWIADCZENIA UJĘTE W CENIE: przejazd autokarem, opłaty drogowe i parkingowe, opiekę licencjonowanego pilota podczas 
całej wycieczki, licencjonowany przewodnik po Toruniu i Bydgoszczy, ubezpieczenie TU Europa S.A. (NNW),2 noclegi ze 
śniadaniem, 2 obiadokolacje, obiad w drodze powrotnej 

 
ŚWIADCZENIA NIE UJĘTE W CENIE: Biletów wstępu: Muzeum Mydła 24 zł/os, Planetarium 23 zł/os, Warsztaty Piernikowe 27 
zł/os, Zamek Golub 20 zł/os, dopłata do kolacji integracyjnej (od 60 zł/os wzwyż w zależności od wybranego menu) własne 
wydatki 
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